

貸借対照表

九州化工株式会社

令和4年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
【流動資産】	【 785,730,018 】	【流動負債】	【 501,354,757 】
現金及び預金	195,436,324	支払手形	60,061,347
売掛金	303,285,143	買掛金	181,167,602
有価証券	1,722,000	未払金	15,696,145
製品	118,193,895	未払費用	14,576,531
仕掛品	18,255,861	当座借越	209,000,000
原料	131,140,718	未払法人税等	19,137,800
燃料	1,974,031	預り金	1,715,332
工場消耗品費	241,225		
容器及び被包材料	4,760,530		
未成工事支出金	82,877		
貯蔵品	24,486		
仮払金	57,467		
未収入金	10,886,996		
前払費用	1,948,465	【固定負債】	【 0 】
貸倒引当金	-2,280,000	その他固定負債	
【固定資産】	【 320,744,110 】		
(有形固定資産)	(280,426,283)	負債合計	501,354,757
建物	123,674,525		
構築物	32,761,423		
機械装置	95,651,014		
車両・運搬具	1,042,059		
工具・器具・備品	14,335,030		
土地	6,478,001		
建設仮勘定	6,484,231		
(無形固定資産)	(2,027,029)		
電話加入権	221,696		
ソフトウェア	805,333		
特許権	1,000,000		
(投資その他の資産)	(38,290,798)		
保証金	29,926,400		
会員権	857,143		
長期前払費用	92,970		
開発費	7,414,285		
資産合計	1,106,474,128	純資産の部	
		【株主資本】	【 605,119,371 】
		[資本金]	[62,000,000]
		[資本剰余金]	[739,529]
		資本準備金	
		(その他資本剰余金)	(739,529)
		[利益剰余金]	[542,379,842]
		利益準備金	
		(その他利益剰余金)	(542,379,842)
		繰越利益剰余金	542,379,842
		(うち当期純利益)	(61,568,909)
		純資産合計	605,119,371
		負債・純資産合計	1,106,474,128

(注)本表の外受取手形割引額

0

損益計算書

自令和 3年 4月 1日

至令和 4年 3月31日

I. 売上高		
1. クエン酸	551,784,369	
2. 無水クエン酸	41,203,528	
3. ナトリウム	469,886,188	
4. 無水ソーダ	24,046,325	
5. モノ・ソーダ	49,261,600	
6. 発酵液	56,817,500	
7. 果汁発酵液	14,448,000	
8. R S O P	21,060,000	
9. 梅ソフトのめぐみ	11,109,000	
10. 売店	29,262,738	
11. その他売上	13,171,095	
12. 焼酎廃液処理	33,591,000	
13. 生粕処理事業	2,330,735	
14. 分析	7,125,300	
15. プラント事業	51,774,883	1,376,872,261
II. 売上原価		
1. 期首製品棚卸高	99,196,993	
2. 商品仕入高	6,438,610	
3. 当月工場原価	1,049,409,944	
4. 焼酎廃液処理事業	24,390,310	
5. 生粕処理事業	1,896,009	
6. 分析	2,971,250	
7. プラント事業	18,518,486	
合計	1,202,821,602	
8. 期末製品棚卸高	118,193,895	
9. 他勘定振替高		1,084,627,707
売上総利益		292,244,554
III. 一般管理及び販売費		
1. 一般管理費	96,607,435	
2. 発送費	98,803,571	195,411,006
営業利益		96,833,548
IV. 営業外収益		
1. 受取利息	1,854	
2. 受取配当金	13,320	
3. 雑収入	13,600,770	13,615,944
V. 営業外費用		
1. 支払利息	1,215,299	
2. 雑損失	443	
3. 減価償却費		1,215,742
当期経常利益		109,233,750
VI. 特別利益		
VII. 特別損失		21,692,223
法人税住民税及事業税		25,972,618
当期利益		61,568,909